350. SNOW

[31 Jan 81 (98.21)] Snow. William Adam of Stanton and Margaret his wife were cited at the 
instance of John Snow of Stanton in an appeal ab iniqua from the definitive sentence given by 
the archdeacon’s official in a defamation case.

 John appears by John Wiltshire, who claims to be his proctor; William and Margaret by 
Peter Caprik, proctor by letter. An oral libel is given and requested written. Next to receive it 
in writing; Wiltshire is expected to prove his proxy.

Snow] Willelmus Adam de Stanton’ et Margareta uxor sua, citati [sunt] ad in-
stanciam Johannis Snow de eadem in causa appellacionis a quadam sentencia 
diffinitiva per officialem domini archidiaconi Elien’ in quadam causa diffa-

1 This entry is somewhat surprising. We 
would expect that after being suspended and 
denounced as such Alice would be excom-

municated. Perhaps that fact that no entry 
was made in Acta 100 meant that Thomas 
had to begin all over again in Acta 101.

a comparuit] sic.
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macionis coram eo mota inter ipsum Johannem partem actricem ex parte una 
et Willelmum Adam et Margaretam predictos partem ream ex altera, inique 
ut asseritur lata ad audienciam nostram ut asseritur interiecte. Parte appel-
lante per Johannem Wiltesshir’, clericum, procuratorem suum se dicentem, 
parte appellata per Petrum Caprik’, clericum, procuratorem suum litteratorie 
constitutum [comparentibus], libellato oretenus petitoque in scriptis, datur 
dies in proximo ad recipiendum in scriptis et parti appellanti ad probandum 
procuratorium suum. [fol. 147v]
[28 Feb 81 (99.16)] Snow. The written libel is received. Next to respond.

Snow] Partibus ut prius comparentibus, oblato libello in scriptis et optento, 
datur dies in proximo ad respondendum eidem. [fol. 148r]
[14 Mar 81 (100.13)] Snow. William and Margaret contest the suit negatively; parties swear 
de calumpnia and de veritate dicenda. John produces Walter Sutton, who is admitted and 
sworn. William and Margaret’s proctor admits that a definitive sentence had been given by the 
archdeacon’s official, and John immediately appealed apud acta. The court finds in favour of 
the appeal and its own jurisdiction; the process is ordered sent. Next to see the transmission.

Snow] Partibus ut prius comparentibus, lite negative contestata, iuratis par-
tibus hincinde de calumpnia et de veritate dicenda productoque per partem 
appellantem Waltero de Sutton’ clerico, quo admisso et in forma iuris iura-
to, procurator partis appellate fatetur quod fuit sentencia diffinitiva per of-
ficialem domini archidiaconi Elien’ in dicta causa lata et ab ea incontinenti 
appellata apud acta, unde pronunciamus pro voce appellacionis et pro iuri-
sdiccione nostra et decernimus fore scribendum pro transmissione processus 
daturque dies in proximo ad videndum transmissionem. [fol. 148r]
[5 Apr 81 (101.13)] Snow. Since the process has not yet been sent, next to see the transmission.

Snow] Partibus ut prius comparentibus, datur dies in proximo ad idem quia 
processus nondum est transmissus. [fol. 149r]
[2 May 81 (102.13)] Snow. Since the process has not yet been sent, it is expected by the next 
session.

Snow] Partibus ut prius comparentibus, quia processus nondum est transmis-
sus, ideo transmittatur ad proximum. [fol. 149v]
[24 May 81 (103.13)] Snow. As 102.13.

Snow] Partibus ut prius comparentibus, quia processus nondum est transmis-
sus, ideo transmittatur ad proximum. [fol. 150v]
[10 Oct 81 (106.13)] Snow. The process has not yet been sent. Since the archdeacon’s official 
has failed to send it, he is cited for contempt.

Snow] Ad idem quia processus nondum est transmissus et quia officialis ar-
chidiaconi non curat transmittere processum, ideo citetur super contemptu. 
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[30 Oct 81 (107.13), 12 Nov 81 (108.10)] Snow. Since the process has not yet been sent, it is 
expected by the next session. 

Snow] Quia processus nondum est transmissus, ideo transmittatur ad proxi- 
mum. [fols. 154r, 155r] 
[28 Nov 81 (109.8)] Snow. As 107.13. 

Snow] Quia processus non est transmissus, transmittatur ad proximum. [fol. 
158r] 
[12 Dec 81 (110.8), 16 Jan 82 (111.8), 6 Feb 82 (112.7)] Snow. As 107.13. 

Snow] Quia processus nondum est transmissus, ideo transmittatur ad proxi- 
mum. [fols. 159r, 159v, 160v] 
[27 Feb 82 (113.7)] Snow. As 107.13. 

Snow] Transmittatur processus ad proximum. [fol. 161v] 

351. GRIGG/CROOK 

These actions, brought against the same defendant, are next to each other in the register, and 
Kingston and Bourn are next to each other geographically. The actions are clearly related. It 
could, however, be nothing more than that Henry owed a number of people money, escaped 
to Over, and disappeared when the apparitor arrived. 

[31 Jan 81 (98.22)] Grigg. Thomas Henry al. de Kingston, residing in Over, was cited at the 
instance of William Grigg of Kingston in a breach of faith and perjury case. 

William by proctor; Thomas is absent and suspended from entering church. 

Grygge] Thomas Herry, alias de Kyngeston’ commorans in Overe, citatus ad 
instanciam Willelmi Grigge de Kyngeston’ in causa fideilesionis et periurii 
comparentis, per procuratorem suum non comparet, ideo ipsum Thomam su- 
spendimus ab ingressu ecclesie. [fol. 147v] 
[31 Jan 81 (98.23)] Crook. Thomas Henry al. de Kingston, residing in Over, was cited at the 
instance of John Stannard of Bourn, Simon Fuller of Bourn, Simon Norman of Bourn, and 
John Canon of Stow, executors of the testament of John Crook, in a testamentary case.